
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE RIO CLARO Quarta-feira, 06 de março de 2024 Ano XIX | Edição nº 1588 | Página 68 de 155

Município de Rio Claro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ARQUIVO PÚBLICO E HISTÓRICO MUNICIPAL “OSCAR DE ARRUDA PENTEADO”
Arquivo Público e Histórico Municipal “Oscar de Arruda Penteado”

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO – Contrato Administrativo nº 001/2024 – Processo Dispensa de Licitação - Contratada:
PRONTIDÃO ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS SS LTDA. ME. – Contratante: Arquivo Público e Histórico do Município
de Rio Claro - Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria Administrativa em Compras
Públicas – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 - Valor R$
21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) - Cobertura Orçamentária: 180100.0412230012.088 – 33903900 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Rio Claro, 01 de março de 2024.
Monica Cristina Brunini Frandi Ferreira
Superintendente do Arquivo Público e Histórico do Município de Rio Claro

...............................................................................................................................................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL nº 03/2024

DIVULGAÇÃO  DOS  RESULTADOS  FINAIS  DO  PROCESSO  DE  AVALIAÇÃO  DE
DESEMPENHO  PERIÓDICA,  ASSIM  COMO  DO  PROCESSO  DE  PROGRESSÃO
HORIZONTAL E VERTICAL REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2023, DOS SERVIDORES
DO ARQUIVO PÚBLICO E HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE RIO CLARO – “OSCAR DE
ARRUDA PENTEADO”

Monica Cristina Brunini Frandi Ferreira, Superintendente do Arquivo Público e Histórico do Município de Rio Claro –
“Oscar de Arruda Penteado”, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que a Lei lhe confere, torna público os
resultados  finais  do  Processo  de  Avaliação  de  Desempenho  Periódica,  assim  como,  do  Processo  de  Progressão
Horizontal e Vertical, referentes ao exercício de 2023, dos servidores do Arquivo Público e Histórico do Município de
Rio Claro – “Oscar de Arruda Penteado”, nos termos da Lei Complementar 0133, de 23 de maio de 2018.

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º – Este Edital dispõe sobre a divulgação dos resultados finais do Processo de Avaliação de Desempenho
Periódica,  assim como do  Processo  de  Progressão  Horizontal  e  Vertical,  referentes  ao  exercício  de  2023,  dos
servidores do Arquivo Público e Histórico do Município de Rio Claro – “Oscar de Arruda Penteado”, nos termos da Lei
Complementar 0133, de 23 de maio de 2018.

Art. 2º - Os critérios para desempate dos servidores de cada grupo ocupacional, seja para Progressão Horizontal,
seja para Progressão Vertical, estão definidos no parágrafo 3º do artigo 22 da Lei Complementar 0133, de 23 de maio
de 2018.

CAPÍTULO II
DAS  LISTAS  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  RESULTADOS  FINAIS  DO  PROCESSO  DE  AVALIAÇÃO  DE

DESEMPENHO PERIÓDICA DOS SERVIDORES DO ARQUIVO PÚBLICO E HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE RIO
CLARO – “OSCAR DE ARRUDA PENTEADO”, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 0133, de 23 DE MAIO DE
2018.

Art. 3º - A lista do resultado final do Processo de Avaliação Periódica de Desempenho dos servidores do Arquivo
Público e Histórico do Município de Rio Claro - “Oscar de Arruda Penteado”, separados por matrícula, cargo, grupo
ocupacional,  data de admissão,  pontuação,  desconto de assiduidade e nota final,  nos termos da Lei  Complementar
0133, de 23 de maio de 2018, está disponibilizada no Anexo I deste Edital.

CAPÍTULO III


